[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.10.2024 г.     № 510
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления

из бюджета Турковского муниципального образования

Турковского муниципального района субсидии
юридическим лицам, осуществляющим

основную деятельность по холодному  водоснабжению

на территории Турковского муниципального
образования Турковского муниципального района,
на финансовое обеспечение затрат

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года  № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом Турковского муниципального района, Уставом Турковского муниципального образования Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления из бюджета Турковского муниципального образования Турковского муниципального района субсидии юридическим лицам, осуществляющим основную деятельность по холодному  водоснабжению на территории Турковского муниципального образования Турковского муниципального района, на финансовое обеспечение затрат, утвержденное постановлением администрации Турковского муниципального района от 12 сентября 2024 года № 412, изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Турковского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Турковского муниципального района Бережного В.С.

Глава Турковского

муниципального района

      А.В. Никитин

Приложение к постановлению

администрации муниципального

района от 09.10.2024 г. № 510

Изменения, вносимые в Положение о порядке предоставления из бюджета Турковского муниципального образования Турковского муниципального района субсидии юридическим лицам, осуществляющим основную деятельность по холодному  водоснабжению на территории Турковского муниципального образования Турковского муниципального района, на финансовое обеспечение затрат

1. Пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«возмещение затрат на организацию договорных отношений с абонентами и иных затрат, возникающих в процессе деятельности организации».
2. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Уполномоченным лицом в целях обеспечения проведения отбора является начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства комитета по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству и имуществу администрации Турковского муниципального района».

3. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Результатом предоставления субсидии является:

снижение энергопотребления в процессе обеспечения организации водоснабжения населения;

снижение показателя удельной аварийности на централизованных системах водоснабжения;
обеспечение доступности водоснабжения для абонентов за счет повышения эффективности деятельности организации, осуществляющей холодное водоснабжение;

развитие централизованной системы холодного водоснабжения путем развития эффективных форм управления этой системой, привлечения инвестиций и развития кадрового потенциала организации, осуществляющей холодное водоснабжение.
Точная дата завершения и конечное значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением.
Результат предоставления субсидии, его тип указываются в соответствии с информацией о мероприятии (результате), типе мероприятия (результата), содержащихся в паспорте структурного элемента муниципальной программы».